
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 

Об итогах республиканского тематического 
конкурса детского художественного творчества 

«Инспектор по делам несовершеннолетних глазами ребенка» 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Адыгея от 20.01.2025 г. № 19 «О проведении республиканского тематического 
конкурса детского художественного творчества «Инспектор по делам 
несовершеннолетних глазами ребенка» проведен республиканский тематический 
конкурс детского художественного творчества «Инспектор по делам 
несовершеннолетних глазами ребенка». 

На конкурс представлено 198 работ. 
На основании вышеизложенного, в соответствии с решением жюри 
 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

1. Утвердить список победителей и призеров республиканского 
тематического конкурса детского художественного творчества «Инспектор по 
делам несовершеннолетних глазами ребенка» (приложение). 

2. Наградить победителей и призеров республиканского тематического 
конкурса детского художественного творчества «Инспектор по делам 
несовершеннолетних глазами ребенка» дипломами Министерства образования и 
науки Республики Адыгея и ценными призами. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Р.Н. Афаунова, 
начальника отдела правового, кадрового обеспечения социальной защиты 
участников образовательного процесса и информационной безопасности 
Министерства образования и науки Республики Адыгея. 
  
 

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К.Лебедев 

  



 
 

Приложение  
 

 
Список победителей и призеров  

республиканского тематического конкурса детского художественного творчества  
«Инспектор по делам несовершеннолетних глазами ребенка» 

 
1 категория – 5-7 класс 

№ Ф.И.О. участника Наименование ОО Ф.И.О. педагога-
куратора 

Место 

1.  Фролова Дарья 
Валерьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8 имени Жени Попова» МО «Город 
Майкоп» 

Карташова 
Ирина 
Николаевна 

1 

2.  Купеева Елизавета 
Артуровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 15» МО «Город Майкоп» 

Березуцкая 
Елена 
Анатольевна 

2 

3.  Ерёмина Мария 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» с. Красногвардейского 
Красногвардейского района Республики Адыгея 

Нестеров 
Виталий 
Виталиевич 

2 

4.  Охрименко 
Виктория 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. 
Адыгейска 

Кабертай 
Муслимат 
Юсуфовна 

3 

5.  Болтнева Аврора 
Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Гиагинского района «Средняя 
общеобразовательная школа №9» 

Пахомова 
Наталья 
Валерьевна 

3 

6.  Чичканова 
Виктория 
Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 15» МО «Город Майкоп» 

Березуцкая 
Елена 
Анатольевна 

3 

7.  Дрогалева София 
Олеговна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №10 имени Руслана 
Ибрагимовича Махоша» аула Козет Тахтамукайского 
района Республики Адыгея 

Алибердова 
Сусанна 
Рамазановна 

3 

8.  Сохоцкая Вероника 
Денисовна 

Государственное казенное общеобразовательное 
учреждение Республики Адыгея «Адыгейская 
республиканская школа-интернат для детей с нарушениями 
слуха и зрения» 

Забиркина 
Марина 
Владимировна 

3 

9.  Драчева Дарья 
Владимировна 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №15 им. 
Героя России Н.Н. Шевелева село Еленовское» МО 
«Красногвардейский район» 

Гонтарь Наталья 
Сергеевна 

3 

2 категория – 8-9 класс 

10.  Терчуков Ислам 
Асланович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение муниципального образования «Кошехабльский 
район» «Средняя общеобразовательная школа №11» 

Хамирзова 
Лидия 
Нурбиевна 

1 

11.  Вайкок Зара 
Рустамовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 им. 
Ю.И. Тлюстена» г. Адыгейска 

Мамий Аида 
Заурбиевна 
 

1 

12.  Хачемизова Мадина 
Аскеровна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Республики Адыгея «Адыгейская 
республиканская гимназия» 

Киянова 
Людмила 
Александровна 

2 

13.  Игнатьев Кирилл 
Сергеевич 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования центр детского и юношеского 
творчества МО «Майкопский район» 

Чакрян Светлана 
Юрьевна 

3 

14.  Атоян Арекназ 
Вагановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Гиагинского района «Средняя 
общеобразовательная школа №10 имени Ф.И. Антонца» 

Саварина Ольга 
Викторовна 

3 

3 категория – 10-11 класс 
15.  Тлий Аминат 

Руслановна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 11» аула Старобжегокай 
Тахтамукайского района Республики Адыгея 

Беляй Наталья 
Валентиновна 

1 



16.  Тлигуров Дамир 
Юрьевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение муниципального образования «Кошехабльский 
район» «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени 
героя советского союза Алия Юсуфовича Кошева» 

Хупсарокова 
Ирина Шуровна 

2 

17.  Хатит Изабелла 
Алановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 11» аула Старобжегокай 
Тахтамукайского района Республики Адыгея 

Беляй Наталья 
Валентиновна 

2 

18.  Прохор Серафим 
Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 28 имени Героя Российской 
Федерации Заволянского В.И.» пгт. Яблоновский 
Тахтамукайского района Республики Адыгея 

Непсо Сусанна 
Гиссовна 

3 

19.  Гришина Ксения 
Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 11» аула Старобжегокай 
Тахтамукайского района Республики Адыгея 

Хаджиева 
Нуриет Кимовна 

3 

 
  

 
 


